



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentiali Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per l'Istruzione e per l'Innovazione Digitale

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE)



### ISTITUTO TECNICO STATALE "CESARE BATTISTI"

Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO' (Brescia)
Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ
e-mail: PEO <u>bstd02000x@istruzione.it</u> PEC <u>bstd02000x@pec.istruzione.it</u>
Web: <u>www.itcgbattisti.gov.it</u> Tel. 0365-41213 Fax 0365-43694



Prot. n. 3663/C14 Salò lì 09/04/2018

CUP: B55B17000390007 CUP: B55B17000400007

CIG: ZEA2369401 CIG: ZB821FDD18 CIG: Z6621FDC90

# PROGETTO PON 10.6.6A-FSEPON-LO-2017-62 PROGETTO PON 10.6.6B-FSEPON-LO-2017-49

"Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro"

# AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DEL REFERENTE PER LA VALUTAZIONE E DI UN COLLABORATORE PER LA DIREZIONE E IL COORDINAMENTO GRADUATORIA DEFINITIVA

Per la formazione, mediante procedura comparativa, degli elenchi per la selezione ed il reclutamento del personale interno per la figura di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e di un COLLABORATORE PER LA DIREZIONE E IL COORDINAMENTO per l'attuazione delle azioni relative al Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 "Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro". Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5.

- All'Albo Pretorio
- Al sito web dell'istituto
- Agli atti





Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumenta Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per l'Istruzione e per l'Innovazione Digitale

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE)



#### ISTITUTO TECNICO STATALE "CESARE BATTISTI"

Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO' (Brescia)
Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ
e-mail: PEO <u>bstd02000x@istruzione.it</u> PEC <u>bstd02000x@pec.istruzione.it</u>
Web: www.itcgbattisti.gov.it Tel. 0365-41213 Fax 0365-43694



#### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTO** il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze dell'Amministrazione Pubblica.

**VISTO** il decreto del presidente della Repubblica n. 275 del 1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche.

**VISTO** il decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, recante regolamento concernente le Istituzioni Generali della Gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche.

**VISTA** la legge n.244 del 24/12/2007.

**VISTA** la circolare 2 dell'11.03.2008 della presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. Funzione Pubblica, Ufficio Pubbliche Amministrazioni.

VISTA la legge 13/7/2015 n. 107 e nello specifico, quanto previsto per il PNSD.

**VISTA** la delibera del Consiglio d' istituto n. 3 del 3 maggio 2016 con la quale sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti esterni.

**VISTA** la Delibera del Consiglio d'istituto n.2 del 14/12/2015, con la quale è stata approvato il POFT triennale 2015-2018 e successive modifiche.

**VISTI** i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n° 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE).

**VISTA** la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

**VISTA** la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

**VISTO** l'Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 "**Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro**". Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell'offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5.

**VISTA** la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/182 del 10/01/2018 con la quale si comunicava la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica.





Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentiali Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per l'Istruzione e per l'Innovazione Digitale

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE)



#### ISTITUTO TECNICO STATALE "CESARE BATTISTI"

Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO' (Brescia)
Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ
e-mail: PEO <u>bstd02000x@istruzione.it</u> PEC <u>bstd02000x@pec.istruzione.it</u>
Web: www.itcgbattisti.gov.it Tel. 0365-41213 Fax 0365-43694



RITENUTO di dover procedere all'individuazione del REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e di un COLLABORATORE PER LA DIREZIONE E IL COORDINAMENTO relativo all'Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 "Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro".

VISTO l'avviso di selezione per il reclutamento del REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e di un COLLABORATORE PER LA DIREZIONE E IL COORDINAMENTO protocollo n. 2140/C14 del 26/02/2018.

**CONSIDERATO** che per la scelta del contraente si è ritenuto di procedere mediante procedura di contrattazione ordinaria ai sensi dell'art. 34 del D.I. n. 44/2001.

VISTI gli atti d'ufficio.

**VISTE** le candidature che sono pervenute entro le ore 14:00 del 12 marzo 2018;

VISTO gli esami delle candidature da parte della Commissione appositamente costituita effettuato in conformità con i criteri di aggiudicazione dopo aver verificato il possesso dei requisiti di partecipazione da parte di tutti i soggetti;

VALUTATA la coerenza dei profili dei candidati con quanto richiesto dal bando.

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata al protocollo n. 3267/C14 del 24/03/2018.

## DECRETA LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA

Posizione.	Cognome.	Nome.	Punteggio.
1	SCARLASSARA	GIANPAOLO	46

La presente pubblicazione ha valore di notifica agli interessati.

I candidati selezionati saranno contattati in modo da procedere all'assegnazione degli incarichi secondo le formule definite.

Il Dirigente Scolastico Prof. Gian Luca Chiodini Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993